
 

 
 

 

 

Dodatek č. 1 ke Školnímu 

řádu 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

Základní škola Velká Bíteš, příspěvková organizace 

Sadová 579, 595 01 Velká Bíteš 
 

 

 

 

č.j.: ZSVelBit-636/2023 Spisový/skartační znak: A.3/V5 

Vypracovala: Mgr. Věra Kroutilová, ředitelka školy 

Schválila: Mgr. Věra Kroutilová, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti dne: 1.1.2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 
předpisu.  

  



Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu Základní školy Velká Bíteš, příspěvková organizace, 

pro školní rok 2023–2024 

 

V kapitole Práva a povinnosti žáků, zákonných zástupců a zaměstnanců školy 

Str. 11: Zaměstnanci školy mají právo 

 

Na základě novely školského zákona zákonem č. 183/2023 Sb., kterým se mění zákon 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

S účinností k 1.1.2024 se mění ustanovení § 22a školského zákona, které upravuje práva 

pedagogických pracovníků.   

 

Ruší se: 

Zaměstnanci školy mají právo: 

- na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu se zásadami 

a cíli vzdělávání při přímé vyučovací, výchovné, speciálně-pedagogické                                                

a pedagogicko-psychologické činnosti. 

 

 

 

 

Ve Velké Bíteši dne 31. 12. 2023 

Mgr. Věra Kroutilová, ředitelka školy 


